

À
Prefeitura de Ubatã
A/C Sra Presidente da Comissão de Licitação

Ref-- Demonstrativo de Cálculo Detalhado
TP 01/2020

Lya Magda Barbosa, portadora do CPF 294.696.398-55 e RG 32.451.730-0 SSP-SP representante da empresa LYA M BARBOSA ENGENHARIA ME, inscrita no CNPJ 21.270.212/0001-69, na Avenida Brasil 1225, zona 3, Maringá-PR, apresento o Demonstrativo de Cálculo detalhado conforme solicitado

A proposta considera

Item 1 - 15.000 metros lineares x 0,98 = R\$ 14.700,00

Item 2 - 20.000 metros lineares x 0,48 = R\$ 9.600,00

Para podermos calcular os deslocamentos e hospedagem, iremos considerar o levantamento com equipamento GPS RTK Trimble R8, sendo necessário apenas um Técnico para a execução dos serviços in loco.

A média de produção diária in loco, com esse equipamento é de 3.000 metros lineares de planialtimétrico urbano conforme descrito no memorial e 5.000 metros lineares de levantamento planialtimétrico de estradas rurais conforme memorial.

Para executar 15.000 metros lineares conforme item 1, in loco será de 5 dias com 1 técnico e para o item 2 -20.000 lineares será de 4 dias

Para processar os dados e finalizar o projeto no escritório consideramos 5 dias para o item 01 e 04 dias para o item 02 de apenas 1 pessoa (técnica)

Com isso segue a planilha dos Gastos

ART 300,00

Deslocamento 04 viagens (200,00 por viagem) R\$ 800,00

Despesas Fixas (aluguel,luz,internet,telefone, outros) R\$ 1.500,00

Plotagens R\$ 200,00

Hospedagem e alimentação (1 pessoa 10 dias) R\$ 1.200,00

Impostos R\$ 4.860,00

Total R\$ 8.860,00

A mão de obra é de propriedade da própria empresa (sócia), deste modo o valor apresentado além de ser exequível, possui lucros para a execução dos trabalhos junto ao Município, sendo o valor da proposta de R\$ 24.300,00.

21 270 212/0001-69



GONZALEZ
ENGENHARIA E TOPOGRAFIA

Lembrando que na Tomada de preços 07/2018 nossa empresa foi vencedora do item 1 com valor de 1,18 por/m e executamos com qualidade e no prazo solicitado, nesta mesma tomada de preços a empresa J Ricardo Veronez Assessoria Empresarial Eireli-ME foi vencedora do item 02 (mesmo item da TP 01/2020) com o valor de R\$ 0,53 p/m, sendo bem próximo do valor que vencemos a TP 01/2020, que foi R\$ 0,48 p/m

Sem mais

Pedimos a homologação do certame

Maringá 11 de Maio de 2020

21 270 212/0001-69

YA N. BARBOSA ENGENH. A - ME

AVENIDA BRASIL, 1225 - SALA 09
ZONA 03 - CEP 87050-000
MARINGÁ - PR

GONZÁLEZ ENGENHARIA E TOPOGRAFIA

CNPJ -21.270.212/0001-69

Lya Magda Barbosa

Engª Civil - Crea 116477-D-PR

44-9941-4973

Licitação

De: "GONZALEZ ENGENHARIA" <engenharia.gonzalez@gmail.com>
Data: quarta-feira, 11 de março de 2020 16:22
Para: "Licitação" <licitacao@ubirata.pr.gov.br>
Anexar: Demonstrativo de Calculo TP01-2020.pdf
Assunto: Demonstrativo de Calculo A/C Sra Sandra
Boa Tarde

Conforme solicitado segue demonstrativo de calculo dos preços TP 01/2020

peço que confirme o recebimento

--

Atenciosamente,

